Liber .II.

Dist .II. Ca .XI.

cia est res euāgelica. qz per eam homines angelis assimilat & ciues celestes efficiunt. **A**n Crisostomus Castitas est res angelica. p hāc em̄ solā singulatiter homines angelis assimilant. et vincit natura virtutibꝫ. **E**t bea. berm. Quid castitate decorius. que mūdus de immundo pceptum sem̄e de hoste domesticū. angelum deniq; de hominē facit. **E**t ysidorus. Castitas hominem celo iungit & angelos cōciuem facit. ppter hoc multum diligenda est virtus castitatis. qz mens munda & casta sola est. que celestis gratie lumen percipit. vñ dicit beatus dyomisius. **N**ens castitati dedita celestis sola est lumen suscepit. **E**st ecia castus corpus & cor habitatio dei & cristo domus valde amabilis. **G** Nec m̄ possidet castitatem sibi ip̄si deparet eiusdē virtutis possessionē. a deo em̄ hoc donum est. nam p̄victoriā p̄prie nature cognoscit. supnaturalis aduentus gratie dei. que hanc virtutē opatur in homine. **D**e hoc Johānes Abbas montis sinai in tractatu de .xxx. gradibꝫ sic dicit. Castitas est cristi ihesu domus amabilis. Castus est. qui amore & desideriis p̄ficiens & igne igne immateriali repercuciens extinguit & inuictus vincit aspectū ignis. intenta meditatōne pulchritudinis supnōy. Nemo obrivencium castitatem sibi ip̄si imputet eiusdem possessionem. nimis qz suaz quis vincat naturam nō est virtus. vñ scipienciu ybi em̄ facta est nature victoria ibi eius supnaturalis aduentus p̄gnoscit. **N**e ergo credas luto carnis in omni vita & donec cristo ihesu obuiaueris nō fidas in ea qui em̄ suam ipsius carnez vult expugnare & vi cere ex seipso invanum currat. **N**isi enim dominus dissoluerit et destruxerit domum carnis & edificauerit domū as-

mīme invanum qui vult dissoluere ieiunauit & vigilauit representata. a pone coram deo. carnis & nature ihemū tatez ex toto p̄gnoscens appriam ipotentiam & insensibilitatē sucipiēs domum castitatis. **E**t nota inquantū incorruptibilis & incorporeus est dñs. intātu de corpore nostri castitate & incorruptibilitate exultat & exulat. **C**attis ē ec̄ dei p̄prietas & similitudo s̄z & hominibꝫ possibile est. **M**ater eo cattatis est quies solitaria cū obedientia Iec̄ iohannes abbas. **H** **E**t nota dum qz inter oīa certamina qz luctantē fideles nō est maior p̄flicetus. **G** pugna castitatis. **T**am ceteris vicis deo auxiliante possumus & debemus ī p̄tēti resistere libidinē vero oportet fugēdo supare. ne ppter fedam & momenta neam delectatiōz eternum cruciatum & obprobriū nos p̄tingat incurtere. **U**nde beatus Aug. **I**nter omīa crucifixio certamina sola sunt duriora p̄lita castitatis. ubi quotidiana est pugna & rata victoria. grauem castitas sortita ē imminē qz quotidianē viciſ & nuntiatur. **E**t iō nemo se falsa securitate tecū p̄piat. nec de suis viribꝫ p̄iculose p̄ficiat sed audiāt apostolū dicētē Fugire fornicatoz. **N**am p̄tra elīqua via deo auxiliante debem⁹ ī p̄nti resistere libidinē & fugiēdo supare. **F**uge & contra īperum libidinis apprehēde famam sivis obtinere victoriaz nec tibi verecunduz sit fugere si castitatis palam defideras obrinere s̄z quāta imquitas & quam lugenda p̄uersitas est ut anīaz quā cristus sanguine suo redemit luxuriosus qz s̄z p̄ter vñ momēti libidinē dyabolo vēdat. **G**ere em̄ minimum plangenda & miseranda condictio ē. vbi cito preterit quod telet. et manet sine fine quod erit. sub momento enim libidinis spētus

transit. **T**obprobrū infelicitis anime p
maner. huc aug. Considerantes igitur
fidelitatem & piculum vicinum delictum luxu
tie ad amore castitatis nos accigam?.
De cuius præmendat de dicit origenes
Castitas seu virginitas est munimē san
ctimonie. infirmitas lascivie. anime vi
toria. captivitas criminū. pax virtutū
debellatio bellorū. inquietantū culmē.
puritatis carcer. libidinis carnis iteri
us. status qualitat̄ angelice. huc ori
genes. **E**t notandum quod virtus ca
stitatis tria facit. Primo corpus mun
dum facit. sicut eccl̄ario luxuria iqui
nat. ita si non esset alia merces castita
tis quam p̄n mundicia nec aliud luxurie
supplicium misi eius castitas castitatis ho
nestas esset amplectenda & turpitudo
luxurie horrenda. Secundo conscientia leti
ficat quod gratū deo prestat obsequium.
qui pro Christo carnis dulcedine respuit.
quam mundus pro magno occupiscit. Le
tificat autem quod deo placet. deum placat
etiam deo primare facit & premiu cele
stis ac deum meretur & auctore mundicie
castitatem imitando sequit. cum sit
gloria magna sequi dñm qui nos pre
cessu in mundicia castitatis virgo. vir
ginis filius virginis sponsus. Tertio
ipsa castitas tam hominibus quam angelis
spectabilē & amabilē facit. hominibus
quod venerant eam. angelis quod cū na
turaliter omne animal diligat sibi simū
le sic & angelī casti hōies castos famili
ariter diligunt. **R** Sciendum etiam
quod ad castitatis acquisitionē & conser
vationē maxime valeat ista videlicet alie
natione & separatio a feminis & portu cō
tubernale castorū. quo rū exemplo casti
tas doceat. Item deliciatū fuga que nu
trit carnis illecebras. Itē exteriorum
sensuum custodia ut non videat vel audi
at vel tangat unde temptetur. Itē oct
auitatu quod omnī pīcioꝝ ianua maxi

me carnalium est. Item custodia meri
torum cogitationū & affectionum cor
dis per quas colubet primo caputvene
natū ingerit. Item orationis frequen
tia qua obtinetur auxilium a deo con
tra omnes impugnatiōes. Ista equali
ter tangit beatus Christus. sic dicens. **H**ec
sunt que incorruptam cōseruant casti
tatem. Sobrietas. opatio. aspiratio cul
tus. inhibitio sensuum. caritas sermo
num cum honestate evitatio oportunitas
tis p̄sonae loci & temporis. huc Christus. **L**
Est etiā triplex gradus sive profectus
castitatis. **P**rimus est cōtinentia ab a
etu carnali cum proposito sic manēdū
et omnib⁹ illicitis motib⁹ p̄sensū ne
gandi. iste gradus euz adhuc vicinus
fit terrene voluptati propter novitates
peruersiōis. sepe vapor tangit eum car
nali temptationis. & est adhuc in labo
re pugne & in merito victorie. dum so
lā volūtas cū adiutorio gracie dei pug
nat contra quatuor hostes scilicet car
nis p̄petuum. affectū & appetitum. mū
di p̄nuocamenta ad libidinē & demo
nū suggestionē. sed hō diligens casti
tate maneat in bono proposito. & virili
ter resistat huiusmodi temptationis
et fiduciam habeat in dñō & adbereat
ei qui dixit. In mundo pressuram ha
bebitis sed cōfidite. quia egovi cū mun
dum. & cito inimicos eius pueret ad
pacem. ut subiectat ei exactores eius &
suis videlicet carnis libidinosū pru
ritum & affectionis illecebrosū appre
titum. **S**ecundus gradus est cū p̄ ma
ceratōrem carnis & p̄ alia studia sp̄ri
tualia affectus mundanū & caro ita sp̄
iritui subiungatur. ut carius temptet &
mitius. ut quāvis adhuc nō plene ca
reat occupientiarum stimulis. quasi
spinarum aculeis. cedetur ramē eius
pr̄motio. & impando magis quam reluctā
do insurgeat iordinatos carnalitatiū